Протокол
собрания, конференции граждан
(этапа собрания, конференции граждан, сводный протокол)
_____МБОУ «Пожвинская средняя общеобразовательная школа № 1»
структурное подразделение «Пожвинский детский сад «Березка»______
(границы территории, на которой проводится собрание,
конференция граждан)

	Дата, время: 03 октября 2023 года 09.00 час.
Место проведения: Пермский край Юсьвинский МО  п.Пожва ул. Октябрьская, 27 МБОУ «Пожвинская СОШ № 1» структурное подразделение «Пожвинский детский сад «Березка»
Общее число граждан (делегатов), имеющих право принимать участие в работе собрания (конференции) - ____26______ человек.
Присутствуют: _____20_____ человек.
Листы регистрации участников собрания, делегатов конференции прилагаются.
Приглашенные:
1. Инициативная группа жителей п.Пожва:
- Былева Надежда Станиславовна
- Бисерова Ирина Эдуардовна
- Подкина Елена Ивановна
- Баталов Александр Александрович
- Сыромолотова Евгения Владимировна
- Гудовщикова Наталья Владимировна
- Назарова Ирина Витальевна
- Плотникова Наталья Владимировна
- Кочегина Алевтина Федоровна
- Исакова Галина Александровна

Повестка:
1. Избрание председателя и секретаря собрания.
2. Ознакомление жителей с проектом и макетом проекта инициативного бюджетирования «Благоустройство прогулочного участка для воспитанников старшей группы МБОУ «Пожвинская СОШ №1 структурное подразделение «Пожвинский детский сад «Березка».
 3. Голосование жителей за поддержку проекта.

1. Слушали:
1. Кочегину Алевтину Федоровну, члена инициативной группы, которая предложила выбрать жителям поселка председателя собрания и секретаря. Общим количеством голосов была избрана председателем Былева Надежда Станиславовна, секретарем – Назарова Ирина Эдуардовна.
2.  Председатель собрания Былева Н.С. озвучила проблемы прогулочного участка для воспитанников старшей группы, познакомила присутствующих со стоимостью проекта инициативного бюджетирования и планами по его реализации.
Выступили:
Председатель собрания Былева Н.С

	Результаты голосования:
"За" ______20________; "Против" _______0________; "Воздержались" _______0_____.

Решили:
1. Участники собрания поддержали проект инициативного бюджетирования «Благоустройство прогулочного участка для воспитанников старшей группы МБОУ «Пожвинская СОШ №1 структурное подразделение «Пожвинский детский сад «Березка».
2. Распространить объявления для жителей поселка о проекте инициативного бюджетирования «Благоустройство прогулочного участка для воспитанников старшей группы МБОУ «Пожвинская СОШ №1 структурное подразделение «Пожвинский детский сад «Березка».
3. Опубликовать данную информацию в социальных сетях, на сайте школы.

	Председатель собрания (конференции)
	_____________
подпись
	/Былева Н.С./
расшифровка

	Секретарь собрания (конференции)
	_____________
подпись
	/Назарова И.В./
расшифровка